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Sakumpu Exploration Oy on jättänyt Tukesille Kittilän kunnan alu eel-
le, Alakylän paliskunnan erityiselle poronhoitoalueelle kohdistuvan
ha ke muk sen koskien Home 1 – nimistä malminetsintälupa-aluetta.
Lau sun non antamiseen on pyydetty ja saatu jatkoaikaa 12.10.2021
saak ka.

Malminetsintäalueen kokonaispinta-ala on 813,67 ha.

Lupahakemuksen mukaan alueella ei ole suojelualueita. Ha ke muk-
sen mukaan suojelualueet on rajattu hakemusalueen ulkopuolelle.
Le vin osayleiskaavaan merkityt luontokohteet on myös rajattu ha ke-
mus alu een ulkopuolelle.

Yhtiö etsii alueelta kultaa ja kuparia. Yhtiön jättämän mal min et sin tä-
lu pa ha ke muk sen liitteenä olevan alustavan tutkimussuunnitelman
mu kaan, yhtiö suunnittelee suorittavan alueella mm. kal lio pe rä kar toi-
tus ta, pohjamoreeninäytteenottoa ja maastogeofysikaalisia mit tauk-
sia. Tuloksista riippuen myös syväkairauksia.

Lupahakemuksen mukaan pohjamoreeninäytteenotossa käytetään
ku mi te loil la liikkuvaa Bandvagn – kulkuneuvoa ja näytteenotto suo ri-
te taan tähän kiinnitetyllä iskuporayksiköllä. Työssä käytetään myös
moot to ri kelk kaa tai mönkijää. Talviaikana suoritettavissa maas to geo-
fy si kaa li sis sa mittauksissa käytetään kulkuneuvona moot to ri kelk kaa,
mutta itse mittaustapahtumissa kulkeminen tapahtuu suksilla ja lu mi-
ken gil lä. Mahdollinen syväkairaus suoritetaan pääasiassa tal vi ai kaan
käyttäen telakulkuneuvoja sekä moottorikelkkaa tai mönkijää.

Suunniteltujen tutkimusten ympäristö- ja muut vaikutukset jäävät vä-
häi sik si eivätkä kohdistu suojelualueille tai muihin arvokkaisiin koh-
tei siin. Hakemuksen mukaan ainoat vaikutukset ovat hetkelliset häi-
riöt liikkumisesta ja laitteistojen äänestä. Kairauspaikoilla voi ta pah-
tua vähäistä tallaantumista, joka on palautuvaa. Poh ja mo ree ni näyt-
teen ot to – ja kairauskalusto on varustettu kumiteloilla ja bio ha joa val-
la hydrauliöljyllä.



Hakemuksen mukaan malminetsintätoiminnan lopettamisen jälkeen
ka lus to ja kaikki tarvikkeet yms. viedään pois kokonaisuudessaan.
Ku kin mittapaikka tai toiminta-alue siistitään heti työn päättyessä ko.
koh teel la. Tutkimusten loputtua varmistetaan alueen siisteys, kar toi-
te taan mahdolliset maastovauriot ja sovitaan vahingonkorvauksista
asian omai sen maanomistajan kanssa. Puustovahinkoja pyritään
vält tä mään, mutta mikäli niitä tulee, korvataan vahingot met sän omis-
ta jal le metsänhoitoyhdistyksen suositusten mukaan.

Hakemuksessa esitetyn kaivannaisjätteen jätehuoltosuunnitelman
mu kaan tutkimusalueella ei ole tarkoitus suorittaa tutkimusojien kai-
vuu ta tai suorittaa montutusta tai koelouhintaa. Suunnitellusta toi-
min nas ta ainoa mahdollisesti syntyvä kaivannaisjäte on sy vä kai rauk-
sis sa syntyvä ns. kairaussoija. Alkuvaiheen tutkimuksissa kai raus rei-
ät ovat matalia ja soijan määrä pieni. Pohjamoreeninäytteenotto ja
muut tutkimusmenetelmät eivät synnytä kaivannaisjätettä.

Kaavoitustilanne:
Alueella on voimassa oikeusvaikutteinen Levin ympäristön osa yleis-
kaa va (KV 25.2.2008 ja KHO 5.10.2011), joka on tullut voimaan
17.10.2011.

Em. osayleiskaavassa pääosa malminetsintäalueesta on osoitettu
Maa- ja metsätalousalueeksi (M).

Lupahakemusalueen Aakenusjärven läheisyydessä sijaitsevaan
osaan kohdistuu M-alueen lisäksi osa yleiskaavan Retkeily- ja ul koi-
lu aluet ta (VR-1). VR-1 alueen kaavamääräyksen mukaan ym pä ris tön
arvoja heikentävät toimenpiteet on kielletty. MRL 43.2§:n nojalla
mää rä tään, että alueelle saa rakentaa vain yleistä virkistystä ja lei riy-
ty mis tä palvelevia rakennuksia ja rakennelmia kuten laavuja ja ka-
tok sia ja tupia niin, että yksittäisien rakennuksen /rakennelman pin-
ta-ala on enintään 50 m2. Alueella on voimassa MRL 43.2§ toi men-
pi de ra joi tus: Puiden kaatamista, maisema-arvoja heikentävää maan-
ra ken nus työ tä ja näihin verrattavaa toimenpidettä ei saa suorittaa il-
man MRL 128 §:ssä tarkoitettua lupaa.

Lupahakemusalueeseen kohdistuu osittain myös Aakenusjärven lä-
hei syy des sä yleiskaavamerkintä Luonnon monimuotoisuuden kan-
nal ta erityisen tärkeä alue, kohteen tunnusnumero luo-17 eli mer kit-
tä vä petolintujen pesimäalue.

Reitistöt:
Lupahakemusalueen läheisyydessä sijaitsee ulkoilureittejä, joita käy-
te tään hiihtämiseen, patikointiin ja pyöräilyyn. Reitit ovat suo sit tu ja ja
ulkoilureitit ovat tärkeä yhdysreitti pallas- yllätunturin kan sal lis puis-
toon. Edellä mainitut reitit ovat sekä kesä- että talvikäytössä. Kät kä-
tun tu rin päällä kulkee sekä talvi- että kesäkäytössä oleva, suo sit tu



patikointireitti, jolta on näkö- ja kuuloyhteys hakemuksessa esi te tyl le
malminetsintäalueelle.
Edellä mainitut reitit ovat keskeinen osa koko kunnan reittiverkostoa
ja ovat elintärkeitä Levin matkailukeskuksen matkailupalveluille.

Kartta malminetsintälupa-alueesta esityslistan ja pöytäkirjan liit tee nä,
asiakirjat esityslistan oheismateriaalina.

Kunnanjohtaja:
Kunnanhallitus päättää lausuntonaan Sakumpu Exploration Oy:n lu-
pa ha ke muk ses ta koskien Home 1 – nimistä mal min et sin tä lu pa-aluet-
ta ilmoittaa seuraavaa:

Lupahakemus kohdistuu Levin ympäristön osayleiskaava-alueelle.
Yleis kaa va ja yleiskaavamääräykset tulee huomioida mal min et sin tä-
lu pa ha ke mus ta ratkaistaessa. Hakemusta ratkaistaessa tulee myös
huo mioi da hakemusalueen sijainti Levin matkailukeskuksen lä hei-
syy des sä.

Lupahakemusalueen läheisyydessä sijaitsee ulkoilureittejä, joita käy-
te tään hiihtämiseen, patikointiin ja pyöräilyyn. Malminetsintä ei saa
aiheuttaa haittaa ulkoilureiteille sekä niiden käytölle.

Malminetsinnästä ei saa olla haittaa paikalliselle asutukselle eikä
alu een poronhoidolle eikä Levin alueen matkailuelinkeinolle.

Kittilän kunnanhallitus haluaa huomauttaa malminetsintäluvan ha ki-
jal le, että kyseinen alue soveltuu huonosti kaivostoiminnalle mat kai-
lu kes kuk sen läheisyyden vuoksi ja pyytää harkitsemaan mal min et-
sin tä toi mien kannattavuutta kyseisellä alueella.

Muilta osin Kittilän kunnalla ei ole hakemuksesta huomautettavaa.

Päätös:
Kunnanjohtajan muutettu päätösesitys:

Poistetaan lausunnosta seuraava lause:
”Muilta osin Kittilän kunnalla ei ole hakemuksesta huomautettavaa.”

Kunnanjohtajan muutettu päätösesitys hyväksyttiin.
__________


